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beregnes kommuneskatten med en for alle skatteydere fælles 
procent (udskrivningsprocenten). 

De landkommuner, der efter de i 1959 indførte bestemmel- 
ser ikke blev pligtige at overgå til beregning af skat med beskat- 
ningsprocent, kunne fortsat anvende den hidtidige beskatnings- 
form, der i korthed gik ud på, at den ansatte indkomst, for- 
inden skatten beregnedes med kommunens ligningsprocent, 
forhøjedes eller nedsattes 홢efter lejligheden", hvorved der toges 
hensyn til indkomstens størrelse og skatteyderens forsørger- 
stilling. Forhøjelsen kunne maksimalt ske med 50 pet. og ned- 
sættelsen maksimalt med 90 pet. Lej lighed sbeskatningen var 
historisk set en fortsættelse af tidligere tiders mere skønsmæs- 
sige skattepåligning og rummede, selv hvor man fulgte faste 
regler 홢 såkaldte ligningsskalaer 홢 for reguleringen af de ind- 
komster, hvoraf skatten beregnedes, mulighed for lidet rimelige 
resultater. Den muliggjorde beskatning af yderst ringe ind- 
tægter og virkede særlig uheldig i de tilfælde, hvor små ind- 
tægtsforøgelser bragte indtægten op over en af ligningsskalaens 
indtægtsgrænser, og hvor skattestigningen endog kunne blive 
større end selve indtægtsforøgelsen. 

1959-loven gav imidlertid landkommunerne adgang til, 
såfremt de ønskede det, at gå over til at benytte de nye beskat- 
ningsprocentregler, og denne adgang har været benyttet i 
stadig stigende omfang, så at tallet for skatteåret 1964-65 på 
sognekommuner, der frivilligt valgte beskatningsprocenten, 
var 1.095, mens kun 69 sognekommuner fortsat anvendte 
ligningsprocent. 

Ved nærværende lov gøres anvendelse af beskatningsprocent 
ved opholdskommuneskattens beregning obligatorisk for samtlige 
landets kommuner (bortset fra kommunerne i hovedstads- 
området) fra og med skatteåret 1965-66. 

Samtidig har man i kommuneskatteloven foretaget nogle 
ændringer af mere teknisk art. I overensstemmelse med, hvad 
der bestemmes i udskrivningsloven for 1965-66, har man således 
fastsat, at den indtægt, hvoraf skatten beregnes, skal afrundes 
nedad til et med 100 deleligt kronebeløb og ikke som nu til et 
med 50 deleligt beløb. Videre skal nævnes, at der i overensstem- 


